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YIĞIġIM ĠġLETMELERĠNDE REKABET ÜSTÜNLÜĞÜ 

SAĞLAMADA BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠNĠN ETKĠSĠ: MERMER 

SEKTÖRÜ ÖRNEĞĠ 

Öğr. Gör. Fatma ÖZDEMĠR

 

ÖZET 

Bu araĢtırma yığıĢım iĢletmelerinde rekabet üstünlüğünün 

sağlanması için biliĢim teknolojilerinin etkisinin olumlu ve olumsuz 

yönlerinin tespiti için gerçekleĢtirilmiĢtir. Daha çok orta kademe ve alt 

kademe çalıĢanları dikkate alınarak biliĢim teknolojilerini kullanmalarına ve 

zayıf yönleri belirlenerek rekabet üstünlüğü kazanmalarına yönelik bilgi 

sağlanması için iĢletme yapıları incelenmiĢtir. 

AraĢtırmada ilk olarak yığıĢım iĢletmelerinin yapılarına kavramsal 

olarak bakılmıĢ ve yığıĢım iĢletmelerinin oluĢumları değerlendirilmiĢtir. 

Daha sonra rekabet üstünlüğü kavramı irdelenmiĢ, iĢletmelerin baĢarılı 

olabilmeleri ve rekabet stratejilerini hem kullanabilmeleri hem de 

geliĢtirebilmeleri için gerekli bir takım bilgiler üzerinde durulmuĢtur. 

Özellikle yığıĢım iĢletmelerinde rekabet üstünlüğü yakalayabilmeleri için, 

hem örgütsel açıdan hem de iĢletme rakipleri açısından biliĢim 

teknolojilerinin öneminden bahsedilmiĢtir. Son olarak örnek bir yığıĢım 

bölgesi olan Afyonkarahisar ili Ġscehisar ilçesi mermer yığıĢım iĢletmelerinin 

biliĢim teknolojilerine verdikleri önem ve rekabette üstün olabilmeleri için 

yapmaları gereken konular üzerinde durulmuĢtur. 

Anahtar kelimeler: yığıĢım, rekabet üstünlüğü, biliĢim teknolojileri 

THE EFFECT OF INFORMATION TECHNOLOGIES TO 

PROVIDE CLUSTERS A COMPETITIVE ADVANTAGE: AN 

IMPLEMENT OF MARBLE SECTOR 

ABSTRACT 

In this research the effect of cluster of information technology for 

enterprises to ensure competitive advantage for the detection of positive and 

negative aspects were. More mid-level and lower level employees, taking 

into account the use of IT in the provision of information to gain competitive 

advantage and weaknesses identified were examined for the business 

structures.  

Regarded as, a conceptual structure of the first enterprises in the 

study of cluster and formation of cluster was evaluated enterprises. Later, the 

concept of competitive advantage was examined, to be successful and 

competitive businesses as well as to develop strategies to use and focused on 

a number of essential information. Competitive advantages for businesses to 

get hold of, especially of cluster, both organizational and operational aspects 

of the importance of information technologies are discussed in terms of 
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competitors. Finally, an example of cluster in the town of Afyon province 

Ġscehısar marble conglomerate businesses and out perform the competition to 

become the crucial importance of information technology focused on the 

issues they need to do. 

Keywords: clusters, competitive advantage, information technology 

1. YIĞIġIM VE YIĞIġIM ĠġLETMELERĠ KAVRAMLARI 

YığıĢım, klasik yönetim yaklaĢımlarının tersine, iĢletme 

organizasyonlarının sonuç odaklı ve biliĢim teknolojilerinin etkin kullanıldığı 

(Koçel, 2001: 261), aynı amaç ve yöntemleri kullanarak oluĢturulan, 

organizasyon bireylerinin iĢ birliği, uzmanlaĢma, karar verme ve rekabetin 

hızlı gerçekleĢtirildiği organizasyonel grup çalıĢması olarak tanımlanabilir. 

YığıĢımlar, özel bir coğrafi bölgede ortak bulunan, iĢletmeler ve 

kurumların gruplanmasıyla, ilgili kuruluĢlar ve iĢletmeler arasında birbirine 

bağlı olma amacıyla oluĢmuĢlardır. Hem coğrafi bakımdan, hem de 

birbirlerine olan yakınlıklarından dolayı, ekonomik fayda sağlar. Ġnsanların 

ihtiyaç duydukları bilgilere ve ürünlere uzmanlaĢmıĢ insanların yardımı ile 

yüksek performansta baĢa baĢ hareketlerini kolaylaĢtırır (Ketel, 2003: 4). 

Modern çağda, yığıĢım iĢletmeleri, potansiyel müĢteriler, pazarlama 

iĢletmeleri ve üretim iĢletmelerinin iĢleyiĢine yenilik, yer ve çekicilik 

kazandırmaktadır (Casali, 2008: 1-8). 

Bir yığıĢım organizasyonlarında baĢlıca iĢ üniteleri, tamamlayıcı 

becerilerle bireylerin sürekli ve geçici takımlarıdır. YığıĢım 

organizasyonlarını çeĢitli bölümlerde göstermek mümkündür. Bu bölümleri 

Ģu Ģekilde sıralayabiliriz (Mills, 1991: 30):Tepe yönetim (core team – CEO ), ĠĢ 

üniteleri (business units ), Eleman üniteleri ( staff units ), Proje takımı ( 

project teams ), AnlaĢma takımları ( alliance teams ), DeğiĢim takımları ( 

change teams ). 

ġekil 1 YığıĢım Organizasyon Yapısı ( Mills, 1991: 31 ) 

 

Ceo; bir iĢletmede tepe yönetimi kapsamaktadır. ĠĢletin yürütülmesi, 

denetlenmesi ve koordine edilmesinde merkezi liderlik görevini üstlenir.  

ĠĢ üniteleri iletiĢimi doğrudan müĢterilerle kurarlar. Yarı bağımsız 

bir hareket tarzı ile yönetim gerçekleĢtirirler. Esneklikleri, müĢteri 

iliĢkilerindeki hız sayesinde karmaĢık olan iĢletmelerin küçük iĢletmelerdeki 
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hızı sergilemelerine izin vermektedir. Bu açıdan da yığıĢım 

organizasyonlarının merkez elemanlarıdır. 

Eleman üniteleri iĢletme için iç faaliyetler gerçekleĢtiren bölümdür. 

ĠĢletme idaresi kısmi olarak iĢletme dıĢına da hizmet gerçekleĢtirmelerine 

izin verebilir. Böyle bir durumda eleman üniteleri iĢ ünitelerine 

dönüĢebilmektedir. 

Proje ekipleri iĢletmeler için özel projeler oluĢtururlar. Geçici olarak 

faaliyet gerçekleĢtirmek üzere kurulan ekiplerdir. Bu özellikleri sebebi ile de 

sık sık oluĢturulabilirler. 

AnlaĢma takımları farklı iĢletmelerin ortak katılımı ile teknolojiyi 

kullanarak iĢletme satıĢ, pazarlama ve üretimi geliĢtirmek üzere oluĢturulan 

ekiplerdir. 

DeğiĢim takımları faaliyetleri değerlendirip gerekli değiĢimlerin 

yapılıp yapılmaması gerektiğine karar vermek üzere oluĢturulurlar. Amaç 

iĢletmeler içinde faaliyetlerin düzenli akıĢının sağlanmasıdır. Bu sebeple sık 

sık oluĢturulabilir ve düzen sağlandığında yok olabilirler.  

YığıĢımların baĢarılı olabilmesi için bireye verilen değeri artırmak 

en mantıklı yol olarak karĢımıza çıkmaktadır. BireyselleĢme ve bireylerin 

giriĢimcilik özelliğinin iĢletme yönetimine yansıması yığıĢımların temel 

özelliğidir. YığıĢım organizasyon bireysel giriĢimcilik ve takım çalıĢmasının 

bileĢimidir. Takım çalıĢması bireyin değerini artırır, tek baĢına 

yapabileceklerini yetenekli ve uzman kiĢiler sayesinde daha fazla yapabilir 

hale gelecektir. 

YığıĢım organizasyonlarının temeli iĢ takımları ve iĢbirliği olduğuna 

göre her bir çalıĢanın emeğinin yanında fikrinin de değerlendirilmesi, ihtiyaç 

duyulduğu anda bir üst yetkiliye baĢvurabilmesi rekabette üstünlüğün 

sağlanabilmesi için gereklidir. 

YığıĢım organizasyonlarının yapıları dikkate alındığında tepe 

yönetime rapor verme sorumluluğu taĢıyan bir kimse bulunmamaktadır. 

Genel anlamda rapor verme, yöneltme, norm oluĢturma ve insan kaynakları 

yönetimini sağlayan bir yetkili aranmamaktadır. Ancak bu iĢlerin 

yönlendirilmediği, yönetilmediği anlamına gelmez. YığıĢımların birçok 

alanlarında bu faaliyetler düzenlenmiĢtir. 

YığıĢım çalıĢma gruplarının temelini kendi kendini idare eden 

ekipler oluĢturmaktadır. Kendi kendini yöneten ekipleri (KKYE)  bazı 

araĢtırmacılar yüksek performanslı ekipler olarak da isimlendirmektedir. 

Yönetim ekiplerinin karar alma süreçlerinde ihtilaf, politika ve hızın karĢılıklı 

etkileĢimi üzerine yaptıkları araĢtırmadan yazarlar, yüksek performanslı 

ekiplere özgü altı taktik belirlemiĢlerdir. 

Ekipler etkin olmak için, kendi üyelerini, iĢlerini yaparken 

kurdukları iliĢkiler bağlamında gözlemeli, değerlendirmeli ve müdahale 

etmelidirler. Görevin sorumluluğunu paylaĢmak, her takım üyesine kendi 
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fikirlerini ifade etme, takım süreciyle ilgili iyileĢtirme yolları önerme hakkı 

ve sorumluluğu tanımaktadır (Adair, 2005: 126). 

Ekip üyeleri güçlü iletiĢim kurma becerilerine sahip olmalıdırlar. 

Fikirlerini özlü biçimde ifade edebilme ve yargıları için kuvvetli dayanaklar 

gösterebilme becerisine ek olarak, diğer arkadaĢlarının söylediklerini iyi 

dinlemeli ve kendi görüĢlerini de dikkate alan bir çerçevede dile 

getirmelidirler. Ayrıca muhalefetle karĢılaĢsalar bile kendilerinin aykırı 

görüĢleri varsa bunları kuvvetli bir dille ortaya koymalı ve muhalif rolüne 

destek vermelidir (Serinkan, 2007: 5). 

YığıĢımlar değiĢik talepleri karĢılamak üzere esnek bir yapıda 

kurulmuĢlardır (Ketel, 2008: 2-9). ĠĢletmelerin temel amacının kar etmek olduğu 

ve bunun da ancak müĢterileri memnun ederek yapılabileceği düĢünüldüğü 

zaman müĢteri istek ve gereksinimlerinin Önemi daha da artmaktadır. 

MüĢteri beklentileri, sosyal ve ekonomik çevre koĢullarındaki değiĢiklikler 

ve teknolojik yenilikler sonucunda müĢteri istek ve gereksinimlerinde 

kendiliğinden oluĢan,  değiĢikliklerdir. MüĢteri memnuniyetinin 

sağlanmasında, iĢletmenin müĢteri odaklı strateji izlemesinin çok büyük 

katkıları olmaktadır. MüĢteri odaklı olmak, bir iĢletmenin müĢteri ve 

pazardaki geliĢmeleri odak olarak belirleyerek faaliyetlerine yön vermesi 

amacına dayanmaktadır.  

Yeni yaklaĢımın belirlenmesi ile organizasyonda yapılan iĢleri 

yerine getirenlerin faaliyetlerinde farklılaĢma söz konusu olacaktır. Bu 

nedenle iĢi yapacak olan kiĢilere yığıĢım açık bir Ģekilde ifade edilmelidir. 

YığıĢımlarda ekipler genellikle kendi kendilerine yeten bir özelliğe 

sahiptirler. ĠĢleri yerine getirebilmeleri için gerekli bilgileri ellerinde 

tutmaları gerekmektedir (Woodward, 2004:5). 

1.1. YığıĢım ĠĢletmelerinin Üstünlükleri 

YığıĢımların üstünlükleri dört ana baĢlıkta incelenecektir (Commission 

of the Europian Communities, 2008: 2-11). Bunlar: 

- Yenilikleri hızlı takip edebilme. 

- GiriĢimcilik hareketlerinde artıĢ.  

- Esneklik ve uyum. 

- Teknolojik değiĢim ve geliĢimdir.  

Hızlı bir Ģekilde değiĢime ve geliĢime tanıklık eden 20. yüzyılın 

iĢletmeciliği kaçınılmaz olarak bu iki kavramı bir araya getirmiĢtir. Bu 

değiĢim toplumsal yapı ve aynı zamanda ekonomik yapı ile paralel seyir 

izlemiĢtir. Sanayi toplumunun ve ekonomisinin genel özelliği olan somut 

(maddi) varlıklara (bina, makine, teçhizat, vb.) yönelik verilen önem, bilgi 

toplumuna ve bu bağlamda bilgi ekonomisine geçiĢle yerini ağırlıklı olarak 

bilgi, beceri ve iletiĢim gibi soyut varlıklara bırakmıĢtır (Kuah, 2002: 206-229). 
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1.2. YığıĢım ĠĢletmelerinin Zayıf Noktaları 

YığıĢımların zayıf noktaları Ģunlardır: 

- Motivasyon problemleri  

- Yönetsel kontrolün yok olması 

YığıĢım organizasyonların baĢarı nedenlerini dört ana baĢlıkta 

toplamak mümkündür. 

Bunlar: 

- Rollerin pekiĢmesi, 

- Adaptasyon sürecinin etkinliği, 

- Orta kademe yöneticilerinin rolü ve  

- Yersiz ve gereksiz endiĢelerden kurtulmadır. 

2. REKABET ÜSTÜNLÜĞÜ KAVRAMI 

Rekabetin tanımını yapmak rekabeti anlamada kolaylık 

sağlayacaktır. GeçmiĢe doğru bir gezi yapıldığında rekabetin doğduğu anı 

bulmak zordur. Ancak yapılan araĢtırmalar gösteriyor ki tek insanlar değil, 

dünya üzerinde tüm canlılar arasında rekabet bulunmaktadır. Her ne kadar 

klasik tanımlara göre aynı amaç gütmek rekabetin temeli olsa da 21.yüzyılda 

rekabet formatı yarıĢ ve çekiĢmeden uzaklaĢmıĢ, Ģimdiki hali olan baĢarılı 

olma, ancak gücün birlikteliği yani ortaklaĢa rekabet kavramının oluĢmasına 

neden olmuĢtur. 

ġekil 2. Rekabet Konsepti (Özdemir, 2002: 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekabetçilik, açık ve bütünleĢmiĢ bir dünya ekonomisinde ileri ve 

geliĢmekte olan ülkelerin bir göstergesi olmaktadır. Rekabet, siyasal 

geliĢmeler, kaynaklarda oluĢan fiyat değiĢimleri, yabancı yatırımların artması 
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bir ülkenin ekonomisinin makro açıdan potansiyel olarak geliĢmesine neden 

olmaktadır (Badrinath, 2004: 7). 

Rekabet, verimliliğinin ekonomide yükselen bir göstergesidir. 

Ġhracatlar, yerel pazarda talebin ötesinde üretici faaliyetlerinin çoğunu 

büyütmek için bir ülkeye izin verir. Ġthal malları, üretici kendisinin 

üretemediği mala eriĢmek için izin verir, yerel pazarlarda rekabetin düzeyini 

arttıran yabancı teknolojiye eriĢimi sağlar. Yerel yatırım, iĢletmeler ve alt 

yapının üretkenliğini, verimliliğini geliĢtirmede önemli rol oynar. Bu rekabet 

göstergeleri rekabetçiliğin temelini oluĢturur. Ġhracatlar, yalnız baĢına önemli 

değildir. Üretkenliğe katkıda bulunurlar ve üretim geliĢiminde faydalı olurlar 

(Porter, 2008: 54). 

Rekabet üstünlüğü ile ilgili çeĢitli tanımlar yapılmıĢtır. Hafer ve 

Schender (1978) ve Bamberger (1989) rekabet üstünlüğü “kaynak kullanım 

modelleri ile rakiplerin karĢısında elde edilen eĢsiz konum” olarak 

tanımlamıĢlardır. Fahey (1989) ise, “bir iĢletmenin ya da o iĢletmenin 

ürünlerinin, müĢterilerinin/son kullanıcıların gözünde rakiplerden olumlu bir 

Ģekilde farklılaĢması” Ģeklinde tanımlamıĢtır (Soyer vd., 2008: 42). 

Rekabet üstünlüğü, bir isletmenin rakipleri karsısında ve rekabet 

ortamında, kaynakların kullanımı veya faaliyet alanı sebebiyle elde ettiği 

üstünlük durumunu (Dinçer, 2004: 95) ifade etmektedir. 

Rekabetçi üstünlük günümüzde, bilgi, sürekli yenilik ve ürün sürüm 

hızı olarak tanımlanabilmektedir (Kılıç vd., 2008:5). Bir iĢletmenin mevcut 

sektörel pazarda yerini koruması ve devamlılığını sağlayan stratejik yapısıdır. 

Her iĢletmenin, diğer iĢletmelerden ayıran öz yetenekleri mevcuttur. Ancak 

bir iĢletmenin görülen üstünlüğü tüketici talepleri doğrultusunda iĢletmeye 

kazandırdığı özerkliktir. ĠĢletmeler bu özerkliği fark ederek, oyunu 

kurallarına göre değil baĢarıya göre uygulamayı sağlayarak farklarını 

oluĢturabilirler (Porter, 1996: 61-78). 

Rekabetin yoğun yaĢandığı ortamlarda iĢletmeler baĢarılarını, 

geliĢimlerini sürdürebilmek için yeni stratejiler, yaklaĢımlar 

uygulamaktadırlar (SavaĢçı vd., 2008: 252). 

Rekabet üstünlüğünü artırmak rekabet gücünün belirlenmesi ile 

yakından iliĢkilidir. Yatırım; sermaye birikimini ve teknolojik geliĢmeyi 

hızlandırarak ekonomik büyüme performansına katkı yapan en temel 

unsurlardan birisidir. Yatırımlarla teknolojik geliĢme arasında iki yönlü iliĢki 

vardır.  Yatırımlar teknolojik geliĢme için gerekli olan fiziki altyapıyı 

oluĢturmaktadır ve yatırımlar teknolojik yeniliklerin firmalar arasında 

yayılmanın ana unsurudur. Yatırımlar yeniliklerin ortaya çıkması için 

gereklidir (Saygılı, 2003: 32). 

BiliĢim ve iletiĢim teknolojilerinin ekonomilerin büyüme sürecine 

katkıları genel olarak iki Ģekilde olur. Bunlardan birincisi; teknolojilerin 

sermaye birikimine veya yatırımlarına olan katkısı; ikincisi ise; toplam faktör 

verimliliğine olan katkısıdır. Küresel olarak bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerindeki büyüme ve dünya piyasası üzerindeki bütünleĢme 
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sürmektedir. Ayrıca yeni ekonomi kavramıyla zengin ve fakir uluslar 

arasındaki aralık açılır ve gelir eĢitsizliğine yol açar. Endüstriyel ülkelerdeki 

yeni ekonominin temel odağında ise büyüme vardır (Baliamoune, 2002: 2). 

YığıĢımlar, üretkenliği artırarak, verimliliği yükseltecek ve yeni 

ürünlerin oluĢmasını sağlayacak yenilikçiliği besleyerek kümelenmeye dahil 

olan iĢletmelere rekabet avantajı kazandırır. YığıĢımlar, girdilere sahip 

olmada, bilgiye, teknolojiye üretimde emeği geçen iĢletmelere eriĢmede ve 

geliĢimi teĢvik etmede avantajlar sağlar. Deneyimli bir iĢgücü havuzu ancak 

iĢletmelerin bir araya geldiği yığıĢımlarda oluĢabilir. Bu da iĢletmelerin 

personel alımında, iĢlem maliyetlerini düĢürür ve zamanı kısaltır. GeliĢmiĢ 

bir yığıĢım ayrıca diğer önemli girdilerin sağlanmasında da etkin bir rol 

oynar. Bugün, büyük dünya ekonomileri ve bu ekonomilerin en rekabetçi 

sektörleri incelendiğinde, arkalarında birbiri ile iliĢkili iĢletmelerin coğrafi 

yoğunluğuna dayalı yığıĢımları görmek mümkündür (Bulu, 2004: 3). 

Organize sanayi bölgeleri ve yığıĢım iliĢkileri ise; 

- Tek bir yığıĢım tanımı ya da yapısı yoktur. 

- YığıĢım oluĢturulmaz, yaratılmaz. 

- YığıĢım ya vardır ya yoktur.  

- YığıĢım Ģartlara ve ihtiyaçlara göre farklı oluĢur ve tanımlanabilir. 

Organize sanayi bölgelerinde yığıĢımların geliĢmesi Ģu noktalarda 

ele alınmaktadır. 

- ĠĢbirliği kültürünün geliĢtirilmesi (iĢbirliği içinde rekabet).  

- Tüm özel ve kamu sektör paydaĢların ortak eylemleri. 

- Mevcut rekabetçi ve iĢbirlikçi avantajların kullanımı (yerleĢim, 

kalite, yetenekler, kaynaklar...). 

- Bilginin dıĢsallığı ve öğrenme. 

- Nitelikli ve uzmanlaĢmıĢ iĢgücü havuzu. 

- Alt yapı ve mali destek sistemi. 

Organize sanayi bölgeleri, kendi yetkileri içindeki idari iĢlemlerin 

gerçekleĢtirilmesi ve yatırımcılara altyapısı hazır sanayi arazisi temin 

edilmesi alanlarında iĢ yapmanın önündeki engelleri kaldırmakta önemli bir 

rol oynamaktadır (Çağlar, 2006: 313). Organize sanayi bölgelerinin kurulması, 

giriĢimciliğin artması ve iĢletmelerin rekabetçi üstünlüğü kazanabilecek hıza 

ulaĢmaları ve bölgesel kalkınmıĢlığın artması için en uygun ortamlardan 

birini oluĢturmaktadır. 

2.1. YığıĢımlar ve Rekabet Gücü ĠliĢkisi: Elmas Modeli 

Bu model endüstri iĢletmeleri için uygun bir modeldir (Porter, 1990). 

Elmas modeli değerlendirilirken dört faktöre ek olarak, elmasın dıĢında kalan 

Ģans ve devlet politikaları da, ülke rekabet gücüne etki eden faktörler olarak 

sistemi güçlendirmektedir. 
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Rekabet gücü, maliyet ve farklılık olmak üzere iki farklı Ģekilde 

açıklanabilir. Maliyet üstünlüğü, bir iĢletmenin sunduğu değerlerin 

rakiplerinin sunduğu değerlerinin maliyetinden daha düĢük olması olarak 

ifade edilebilmektedir. Farklılık avantajı ise, rakip ürünlerden daha fazla ve 

farklı ürün değeri sunabilmektir. Böylece rekabet üstünlüğü/avantajı iĢletme 

boyutunda kar sağlama, bununla birlikte sektörel anlamda pazarlarda mevcut 

müĢteri kitlesine yeterince ve daha fazla hizmet değeri katabilmesidir. 

YığıĢımlar rekabeti farklı yönlerden ele almaktadır. Bunlar: 

- YığıĢımlar iĢletmelerin üretkenliğini artırmak, 

- Yenilikçiliği temel hedef olarak kullanıp verimliliği artırabilmek, 

- YığıĢımlar yardımı ile hem kendisini hem de geniĢ iĢ alanlarını 

geniĢletmeyi amaçlar. 

ġekil 3. Rekabet Avantajı Modeli (Porter 1990, Bulu, 2004: 3) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1. Elmas Modelinin Temel Belirleyicileri 

Elmas modelinin dört tane temel belirleyicisi bulunmaktadır. Bu 

belirleyicilerin dıĢında modeli destekleyen dıĢsal belirleyiciler de mevcuttur. 

Elmas modelinin bütünü iĢletmeleri rekabet avantajını sağlaya bilemesi için 

oluĢturmuĢ olduğu üretim koĢulları, talep koĢulları, bağlı ve destek 

endüstriler ile piyasaların yapısı ile rekabet stratejileri önem kazanmaktadır. 

DıĢsal belirleyiciler ise devletin ve küreselleĢmenin etkisidir. 

2.1.2. KüreselleĢmenin Etkisi 

Teknoloji ve iletiĢimde meydana gelen büyük ilerlemelerin etkileyip 

yönlendirdiği süreçler küreselleĢme kavramı ile açıklanmaya çalıĢılmaktadır. 

Bilginin, hammaddenin, mal ve hizmetlerin artan bir Ģekilde 

uluslararası dolaĢım ve paylaĢımına girmesi 20. yüzyılın Ģahit olduğu bir 

geliĢmedir. Özellikle 1980’li yıllardan sonra ekonomik iliĢkiler yaygınlaĢmıĢ, 

ideolojik farklılıkları temel alan kutuplaĢmalar çözülmüĢ, dünya çapında bir 

liberalleĢme sürecine girilmiĢ, kültürler, inanç ve idealler sınırları aĢarak 

daha benzer bir hale dönüĢmeye baĢlamıĢtır (Erbay, 1996: 3). Artan 
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küreselleĢme beraberinde artan rekabeti de getirmektedir. Artan rekabetle 

birlikte iĢletmeler, hızlı sermaye hareketleri, ticari düzenlemelerdeki hızlı 

değiĢimler ve ürün hayat eğrilerinde meydana gelen kısalmalarla baĢa çıkmak 

zorunda kalmaktadırlar. Sayılan durumlar iĢletmelerin yüz yüze kaldıkları 

rekabet yapısını zorlaĢtırırken aynı zamanda hayatta kalmalarını da 

zorlaĢtırmaktadır (Cotrill, 1998: 36-40). 

ġekil 4. KüreselleĢmenin YığıĢımlara Etkisi (Durgut, 2003: 366) 
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 YığıĢımlar küreselleĢme sürecinde, 

• Yenilik faaliyetini destekler ve yeniliğin ticarileĢmesini 

kolaylaĢtırırlar, 

• Verimliliği ve istihdamı arttırırlar, 

• “Rekabet ve iĢbirliği” olanağını sağlarlar. 

Ayrıca yığıĢımlar içinde iĢletmeler, 

- DıĢ iliĢkilerinin koordinasyon maliyetlerini düĢürürler, 

- Pazar değiĢimine ayak uyduracak kaynaklara, yeteneklere ve 

esnekliğe kavuĢurlar, 

- Büyük kuruluĢlar ve baskılar karĢısında bağımsız giriĢimciler 

olmaya devam ederler. 

2.2. Rekabet Gücünün GeliĢme Stratejileri 

ĠĢletmeler, rekabet gücünün geliĢtirilmesi için üç geliĢme stratejisi 

belirlemiĢtir (Porter, 2000: 44): 

- FarklılaĢma stratejisi, 

- Toplam maliyet liderliği ve  

- Odaklanma stratejileridir. 

Bir Ģirketin, küçülmesi, iyileĢmesi ve hızlanması yeterli değildir; 

Ģirket aynı zamanda kendisini tamamen farklı bir Ģekilde yeniden 

tanımlamak, temel stratejilerini yeniden yaratmak ve sektörünü yeniden 

keĢfetmek zorundadır. Özetle, önemli olan bir, fark yaratabilme yeteneğidir 

(Hamel, 2000: 27). ĠĢletmenin sunduğu ürün veya hizmeti farklılaĢtırarak, tüm 

sektörde benzersiz olarak kabul edilen bir Ģey yaratmaktır. Bir iĢletmenin 
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baĢarılı olabilmesi için çeĢitli boyutlarda farklılaĢması gerekir. FarklılaĢma 

stratejisi iĢletme rekabet gücünün geliĢmesi için ilk aĢamayı oluĢturmaktadır. 

Maliyet liderliği, verimli ölçekte faal tesislerin kurulmasını, 

deneyimlerden güçlü maliyet düĢüĢlerinin elde edilmesini, sıkı maliyet ve 

genel giderler kontrolünü, küçük müĢteri hesaplarından kaçınılmasını ve 

AR&GE, servis, satıĢ gücü, reklâmlar vs. gibi alanlarda maliyetlerin en aza 

indirilmesini gerektirir.  

Odaklanma stratejisi, bir bütün olarak pazar perspektifinden düĢük 

maliyeti veya farklılaĢtırmayı gerçekleĢtirememesine karĢın, dar pazar hedefi 

karĢısında bu noktaların birine veya ikisini birden ulaĢmayı baĢarır. Üç genel 

strateji arasındaki farklar (Porter, 2000: 51) odaklanmayı gerçekleĢtiren firma, 

potansiyel olarak sektör açısından ortalamanın üstünde getiriler de elde 

edebilir. Odaklanma, firmanın ya stratejik hedefi ile ilgili olarak düĢük 

maliyet konumuna ya yüksek farklılaĢtırmaya ya da her ikisine sahip olduğu 

anlamına gelir.  

ġekil 5. Üç Genel Rekabet Stratejisi Arasındaki Fark (Porter, 2000: 49) 

 
              YığıĢımlar ve yığıĢım iĢletmeleri organizasyon yapılarını bozmadan 

büyük ölçekli ya da diğer iĢletmelerle bağlantı Ģeklinde bulunurlar. 

YığıĢım üyeleri, girdilere ulaĢma, bilgi, teknoloji ve gerekli 

kurumların iletiĢimde, bağlantılı iĢletmelerin organizasyonlarını düzenlemede 

ve etkilemede önemli bir takım faktörlere sahiptir. Hareketli yığıĢımlarda 

bulunan bireysel çalıĢmalar insan kaynakları açısından deneyimli ve 

uzmanlaĢmıĢ yapıdadırlar. YığıĢımlar kendi içlerinde sundukları imkânlar 

sayesinde çalıĢanlar farklı yerlerde istihdam riskini en aza indirirler ve diğer 

sektör çalıĢanlarını kendilerine çeker. YığıĢımlar tedarikçi yapıları açısından 

geliĢmiĢtir. Pazar, teknik ve rekabet bilgilerinin birçoğu yığıĢımlar içinde 

çoğalır ve yığıĢım bireyleri, bu bilgilere gerekli olduğu anlarda kullanır. 

Üretim faaliyetlerinin artırılması dıĢında, yığıĢımlar iĢletmelerin 

yenilikçilik kabiliyetlerinde de önemli bir yeri vardır. YığıĢımlar,  içindeki 

diğer Ģirketler ve kurumlarla olan iliĢkiler ayrıca Ģirketlere, teknoloji 

geliĢtirmek, parça ve makine eriĢimi, hizmet ve pazar kavramları gibi 

konuları erken öğrenmelerine yardımcı olur. Bu tarz bir öğrenme ziyaretler 

ve çoğunlukla yüz yüze temas yolu ile gerçekleĢtirilir. YığıĢımlar, yenilikleri 

görünür yapan fırsatlardan daha fazlasını sunarlar. Hızla hareket etmeyi 
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sağlayan esnekliği ve kapasiteyi de sağlarlar (Bulu vd., 2006: 4). Sonuç olarak 

yığıĢımlar tüm üyelerine ve diğer iĢletmelere kaynak sağlarlar. 

3. BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠSĠ KAVRAMI, ĠġLETMELER AÇISINDAN 

ÖNEMĠ 

3.1. BĠT Kavramı 

BiliĢim; bilgi ve teknolojinin birlikte kullanılarak üretilen sonuçlar 

olarak kısaca tarif edilebilir. BiliĢim teknolojisi, bilginin toplanmasında, 

depolanmasında, iĢlenmesinde, bilgisayarlar aracılığıyla bir yerden bir yere 

iletilip kullanıcıların hizmetine sunulmasında kullanılan iletiĢim ve 

bilgisayarlar dâhil bütün teknolojileri kapsayan teknolojilerdir. BiliĢim 

teknolojisi iletiĢim ve bilgisayar sistemleriyle bağlanabilen bilgi 

hizmetlerinin tamamı için kullanılan bir kavramdır. 

En basit sekliyle biliĢim teknolojileri, veri toplamak ve değerli 

bilgiler oluĢturmak için isletme süreçlerine teknolojinin uygulanmasıdır. 

Genel olarak donanım, yazılım, iletiĢim araçları (faks, e-posta gibi) ile 

birlikte bunları destekleyen kaynaklar ve personelden meydana gelir. Diğer 

bir tanım da biliĢim teknolojileri, bir isletmenin bilgisayar ve iletiĢim 

teknolojisine yaptığı toplam yatırım olarak ifade edilmektedir. Bu, donanım, 

yazılım, veri toplama ve sunma araçlarını (satıĢ noktası ve ATM sistemleri 

gibi), elektronik olarak saklanan tüm veriyi ve bu hizmetlerde görevli 

insanları içermektedir. Diğer bir tanım ise BT’ nin kapsamının anlaĢılması 

açısından oldukça yararlıdır: "BiliĢim teknolojileri; kavram olarak verilerin 

kayıt edilmesi, saklanması, belirli bir iĢlem sürecinden geçirmek suretiyle 

bilgiler üretilmesi, üretilen bu bilgilere eriĢilmesi, saklanması ve nakledilmesi 

gibi iĢlemlerin etkili ve verimli yapılmasına olanak tanıyan teknolojileri 

tanımlamada kullanılan bir terimdir. BiliĢim teknolojileri; sesli, resimli, 

metin ve sayısal verilerin elde edilmesi, islenmesi, saklanması ve dağıtımını 

yürüten mikro-elektroniğe dayanan hesaplama ve iletiĢim teknolojilerini 

içerir. Bu çerçevede, basta bilgisayarlar ve bunlara destek sunan girdi ve çıktı 

donanımları olmak üzere faks, mikro grafik, telekomünikasyon, doküman 

doldurma ve hazırlama makineleri ve basım makineleri vb. biliĢim 

teknolojileri terimi içinde yer alan donanımlardır." BiliĢim teknolojileri temel 

olarak teknik ve beĢeri unsurlardan meydana gelmektedir (Bingöl, 2006: 6). 

3.2. Rekabette BĠT’in Önemi 

ĠĢletmeler zamanla değiĢen ve ağırlaĢan rekabet ortamlarında 

rekabet üstünlüğünü kazanmak nedeni ile üretimde ve satıĢta yeni stratejiler 

oluĢturma faaliyetlerine baĢlamıĢlardır. Bir iĢletmenin pazarlarda baĢarılı 

olabilmesi, aynı anda hem üretim maliyetlerini kontrol altında tutmaya, hem 

de tüketici ihtiyaçlarını en istenilen özellikleri dikkate alınarak karĢılanmaya 

çalıĢılmaktadır. Bu sebeple iĢletmeler teknolojik değiĢim ve geliĢimi en iyi 

Ģekilde takip edip uygulaması gerekmektedir. Özellikle bilgi iletiĢim 

tekniklerinden olan bilgisayar teknolojilerinin iĢletmelerde fazla bir Ģekilde 

kullanılmalarına, bu da iĢletmelerde organizasyonel yapılarının da 

geliĢmelerine neden olmaktadır. 
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4. BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠSĠNĠN YIĞIġIM ĠġLETMELERĠNDE 

REKABET ÜSTÜNLÜĞÜNÜ ARTIRMAYA ETKĠSĠ 

Porter, elmas modeli ile firmaların rekabet avantajı geliĢtirmelerinde 

etkiye sahip dört faktörü incelemiĢtir.  Elmasın dört köĢesinde “faktör 

koĢulları”, “talep koĢulları”, “firma stratejisi ve rekabet yapısı” “ilgili ve 

destekleyici endüstrilerin varlığı” vardır. Porter, elmas modelini hangi firma 

ve endüstrilerin rekabet avantajına sahip olduğunu tespit etmekte kullanmıĢtır 

ve ilgili ve destekleyici endüstrilerin önemi, yığıĢımlara olan ilgiyi 

desteklemiĢtir. 

Elmas Modelindeki her nokta ve elmas modelinin bütünü ulusal 

nispi avantajlara götürecek dört bileĢeni etkiler. Bunlar; kaynaklara ve 

becerilere eriĢim; kuruluĢun, bu kaynaklarla ve becerilerle hangi fırsatları 

değerlendireceği kararı; birimlerin hedefleri; kuruluĢlar üzerindeki yenilik ve 

yatırım baskısıdır. 

ġekil 6 Elmas Modeli (Porter, 1990: 217) 

 

Elmas modelinin temelinde rekabet bulunmaktadır. Rekabetçi 

üstünlük biliĢim teknolojilerinin etkin kullanılmasından geçer. Rekabetçi 

üstünlük kavramı bir iĢletmenin daha iyi müĢteri değeri yaratarak rakipleri 

karĢısında piyasada avantaj kazanması anlamına gelmektedir. Rekabetçi 

üstünlük kazanmanın birçok yöntemi bulunmaktadır. Rakipler karĢısında 

fiyat ve kalite avantajı elde etmek, rakiplerinden önce müĢteri değeri 

yaratacak yeni pazar fırsatları elde etmek, değiĢen müĢteri istek ve 

ihtiyaçlarına hızla cevap verebilmek rekabetçi üstünlük kazanmanın 

yöntemlerindendir. Günümüzde ise, özellikle bilginin iĢlenmesi, saklanması 

ve iletilmesi amacıyla kullanılan teknolojilerin iletiĢim teknolojileriyle 

bütünleĢmesi hemen tüm alanlarda devrim niteliğinde değiĢimlere sebep 

olmuĢtur. BiliĢim teknolojileri olarak adlandırılan söz konusu teknolojilerin 

özellikle iĢ dünyasında izlenen yöntemler üzerinde büyük etkileri olmuĢtur.  
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Yüksek teknolojinin hızla geliĢmesi ve artan uluslar arası rekabet 

küresel ekonomilerdeki yapısal değiĢimin nedenleri arasındaki en önemli 

etken olarak görülmektedir. Buna göre rekabet, teknolojik geliĢmeye neden 

olmakta, geliĢtirilen yeni teknolojiler yeni fırsatlar doğurmakta ve piyasalar 

değiĢen talebi karĢılayabilmek için yeni mamuller üretmektedirler.  

Modern iletiĢim teknolojisi  iĢletmelerin farklı ülkelerde farklı 

örgütlenme ve kontrol yöntemiyle iĢ görmelerini mümkün kılmaktadır. Yine 

bu teknolojiler örgüt içinde herkesin ulaĢabileceği Ģekilde bilgi iletiĢimini 

sürekli olarak sağlamakta ve her bölüm diğerlerinden haberdar olmaktadır. 

Küresel iĢletmeler dünya genelindeki ortakları, tedarikçileri ve müĢterileriyle 

doğrudan bağlantı kurabilirler. Rekabetin en önemli faktörlerinden biri 

teknolojik değiĢimdir.  

Teknolojik değiĢim yeni sanayilerin oluĢması yanında var olan 

sanayi yapılarının değiĢmesinde öncü bir rol oynamaktadır. Yine, bu faktör 

bazı sektörlerde eskiden beri güçlü olarak var olan iĢletmelerin rekabetçi 

güçlerinin aĢınmasına ve yeni iĢletmelerin güçlenip öne çıkmasına neden 

olabilecektir. YığıĢım iĢletmeleri de bu noktada dikkat çekmektedir.  

YığıĢımlarda iĢletmeler güçlenerek rekabet üstünlüklerini daha da 

artırmaktadırlar. Teknolojinin kullanılması tüm sektörlerde değiĢime neden 

olduğu gibi yığıĢım iĢletmelerinde de bir takım değiĢimlere neden 

olmaktadır. ĠĢletmelere farklılaĢma ve değiĢim yönetimi konularında kolaylık 

sağlamaktadır. 

YığıĢımları bir bütün yapan en belirgin özellik çevresel faktörlere 

cevap verebilme yeteneğidir. Esas anlamıyla tepkime yeteneği, firmaların 

piyasalardaki değiĢime cevap verme becerisidir. Yeni bölgesel geliĢim 

modelinde “yerel yenilikçi ortam” özellikle bu tepkime yeteneğine 

odaklanmaktadır. Hızla değiĢen piyasalarda en önemli iĢ, yenilikçi 

performansı geliĢtirmektir. Ana hedef grup KOBĠ’lerdir. 

Bir yığıĢımın kalbi, iĢletmelerdir. Ancak eğitim kurumları, araĢtırma 

enstitüleri, kamu kuruluĢları ve gibi diğer ekonomik kurumlar da çoğu zaman 

yığıĢımlara dâhildir. Firmaların bu kurumlarla oluĢturduğu iç ve dıĢ örgütsel 

yapılar yığıĢımın tipini belirler. 

YığıĢım politikası kalıplaĢmıĢ yapıların kırılmasına ve yenilikçilik 

kavramının ön plana çıkmasına neden olmaktadır.  

Yenilik sistemlerinin en önemli noktası, üretici birimler yani 

firmalardır. Firmalar dıĢ çevre etkilerini lehte kullanarak yenilik yapmayı 

baĢardıkları ölçüde yenilikçiliğin kilit noktasında yer alacaklardır. Firmalar, 

dünya ekonomisinde yaĢanan hızlı dönüĢüm sonucunda fiyat dıĢı alanlarda 

rekabet eder hale gelmiĢlerdir. Bunun temelinde yatan ise yenilik yapabilme 

yeteneğidir. Bu yetenek sayesinde firma değiĢen Ģartlara uyum 

sağlayabilmekte ve rekabet gücü kazanmaktadır. Rekabet gücü kazanmak ve 

bu gücü koruyabilmek bu yeteneğin varlığına bağlıdır (Tiryakioğlu, 2004: 503-

517). 
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YığıĢım iĢletmeleri bir araya geldiklerinde doğal bir iletiĢim süreci 

baĢlar. Ancak sistemli bir Ģekilde faaliyet göstermeleri bir yana, ortaklaĢa 

rekabetin yoğun bir Ģekilde kullanıldığı bir yapısal dönüĢüm de söz konusu 

olmaktadır. Bunun için ilk olarak iĢletmelerin organizasyonel değiĢimin nasıl 

yapılandığını anlamak gerekir. Daha sonra da gerekli alt yapı zeminin 

hazırlanması uygun olacaktır. 

4.1. YığıĢım ĠĢletmelerinde BiliĢim Teknolojilerinin Rekabet 

Üstünlüğü Sağlamada Önemi Ve Etkileri 

YığıĢım organizasyonları 1998 yılı sonrasında ortaya çıkan neo 

modern yaklaĢımlardandır (Türengül, 2005: 9). Bu organizasyonlardaki 

iĢletmeler çeĢitli yaklaĢımlar oluĢturarak sürekli veya geçici tarzda belli iĢleri 

gerçekleĢtirirler. Günümüz artan rekabet ortamlarında iletiĢim kanalları çok 

önemli bir yer tutmaktadır. Gerek yığıĢım organizasyonlarının 

oluĢturulmasında gerekse faaliyetlerin koordineli yerine getirilmesinde doğru 

ve hızlı etkin bilgi akıĢı oldukça önemlidir. YığıĢım içerisinde oluĢturulacak 

etkin iletiĢim, değiĢimler dikkate alındığında iĢletmelerin stratejik kararlar 

alabilmesinde kolaylık sağlayacaktır. Etkinlik örgütlerde ve örgütler arası 

bilginin iletilmesinde güven, bağlılık ve doğruluk açısından önemlidir (Oran, 

2008: 5).  

4.2. Rekabet Üstünlüğü Sağlamada BiliĢim Teknolojilerinin Önemi 

Ġçinde bulunduğumuz rekabetçi ortam, bilgi temelli faaliyetlerin 

rekabet gücünün vazgeçilmez bir parçası olduğunu ortaya çıkarmaktadır. 

Dolayısı ile iĢletmelerin iĢbirliği içinde bulunmaları rekabet gücünü 

etkileyecektir. 

Rekabet gücünün stratejik yönetim açısından sürdürülebilmesi, 

iĢletmelerin yığıĢımlarda sahip oldukları rollere ve yeteneklere bağlıdır. 

Özellikle teknolojik değiĢimler, iĢletmelerin sahip oldukları bu yetenekleri 

geliĢtirmelerde etkilidir. Bu sebepten ötürü düĢük teknolojiye dayalı üretimde 

(tekstil, doğaltaĢ, mobilya v.b.) rekabetçi üstünlüğe sahip olmak dikkat 

edilmesi gereken bir unsurdur. 

YığıĢım organizasyonlarda, faaliyetler kendi aralarında 

geliĢtirecekleri bir düzen içerisinde gerçekleĢtirilirken, bu düzenin odak 

noktası üretime dayalı, bilgi paylaĢımının ağırlıklı olarak çalıĢması bir 

üstünlük oluĢturacaktır (Koçel, 2001:325). 

Verilerin toplanması, kaydedilmesi, saklanması ve gerekli olduğu 

zamanlarda kullanılması biliĢim teknolojileri aracılığıyla sağlandığından, 

hem iĢletmelerin iĢlevlerini yerine getirmelerinde hem de iĢlerin 

kolaylaĢtırılmasında oldukça önemli bir yere sahiptir.  

YığıĢım iĢletmelerinin yapıları bilgisayar tabanlı teknolojilerle, 

özellikle de bilgi ve iletiĢim teknolojileri ile yakından iliĢkilidir. ĠĢletmeler 

uluslar arası sektörlerde yerlerini alabilmek ve rekabet üstünlüğünü sağlamak 

için hem hız, hem maliyet, hem de müĢteri iliĢkileri açısından avantajlı olmak 

durumundadırlar. Bunu yaparken yeteneklerin birleĢtirilmesi, geliĢen 

teknolojilerden veya dıĢ kaynaklardan etkin yararlanma ön plana çıkacaktır.  
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Birbirine bağımlı olmayan, fakat benzer amaçlar etrafında birleĢmiĢ 

organizasyonlar ortak bir yapı oluĢturma yolu ile bir sinerji yaratarak 

hedeflerine ulaĢırlar. Bu tarz küresel organizasyonlaĢmaya yatkın, 

demokrasiyi, personel güçlendirmeyi, güveni, uzun dönemli düĢünmeyi, 

etkileĢimli iletiĢim tekniklerini vurgulayan modellerin eski dönemin 

uzmanlaĢmayı, hiyerarĢiyi, pozisyon temelli otoriteyi, personel yetkisizliğini, 

güvensizliği, kısa dönemli düĢünmeyi ve bireysel iletiĢim yapısını içine alan 

geleneksel modellerine oranla küresel sistemde kalıcı baĢarı ve geliĢmeler 

yaratacağı kesindir.  

YığıĢım iĢletmelerindeki biliĢim teknolojileri yardımı ile iĢlerin 

organizasyonu, koordinasyonu gibi iĢletme fonksiyonlarını gerçekleĢtirirken 

esnekliği sağlamıĢ ve kalıplaĢmıĢ organizasyonlardaki iliĢkilerden daha bağlı 

bir yapı oluĢturmuĢ olurlar.   

Böylece de iĢletme iĢ görenlerinin iĢletme yapılarında değer 

kazanmalarına, bilgisayarların sağladıkları kullanım kolaylıklar ve internet 

yardımı ile iletiĢimin ve bilgi paylaĢımının artmasına yardımcı olmaktadır. 

5. UYGULAMA 

5.1. Afyonkarahisar Ġli Mermer Sektöründe Rekabet Üstünlüğünü 

Arttırmada BiliĢim Teknolojisinin Kullanılmasına Yönelik Bir AraĢtırma 

DeğiĢimi ve geliĢimi yakından takip ettiğimiz bu yıllarda, insan 

zekâsının ilerlemesi ile hızlı bir geliĢme gerçekleĢmektedir. Bu değiĢimlerin 

baĢında teknoloji, bilgi veri iletiĢimi gelmektedir. Rekabetin artan gücü, 

teknolojik alt yapının süratle geliĢmesine, çağı ve değiĢimi yakalamasına 

yönelik çalıĢmaları da beraberinde getirmektedir. 

Bu çalıĢma ile sektörel rekabet gücünü ölçmekten ziyade, yığıĢmıĢ 

iĢletmelerin biliĢim teknolojilerine bakıĢ açılarını belirlemeyi, rekabet gücü 

için biliĢim teknolojilerinin gerekliliğini ortaya koymak için bir 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 

5.1.1. AraĢtırmanın Amacı ve Kapsamı 

Afyonkarahisar ili mermer sektörü, doğal kaynaklar açısından 

Türkiye’de oldukça geniĢ bir yer tutmaktadır. Ancak bu kaynaklardan etkin 

ve verimli yararlanmak iĢletme organizasyonu içerisinde çalıĢan iĢ gücünün 

çalıĢma ortamının düzenlenmesi ve teknolojik değiĢim ve geliĢimin hızlı 

adaptasyonu ile rekabet üstünlüğüne dönüĢtürülebilir. 

Bu sebeple yapılan araĢtırma ile sektörel rekabet üstünlüğü için 

biliĢim teknolojilerin kullanılmasının gerekliliğini vurgulamak, eksiklikleri 

ve eğilimleri öğrenmek ve gerekli çözüm önerilerini geliĢtirmek amacı 

güdülmüĢtür. 

YığıĢım iĢletmelerinin rekabet üstünlüğünü artırmada önemli yeri 

bulunan biliĢim teknolojilerinin, bu tür iĢletmelerde orta ve üst yönetim 

tarafından algılanıĢ Ģekli, uygulama boyutları ve uygulanmama nedenleri gibi 

faktörler üzerinde durulmaktadır. 
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Üretim ve satıĢ gerçekleĢtiren yığıĢım iĢletmeleri faaliyetlerini 

sürdürürken, iĢletmelerin örgütsel yapılarındaki kademeleĢmenin, karar 

alanlar açısından biliĢim teknolojilerine yaklaĢımlarını ortaya çıkarmaya 

çalıĢmıĢtır. Yöneticiler, iĢ görenler ve tüketiciler arasında iletiĢim köprüsü 

sağlayan biliĢim teknolojilerinin kullanılabilirliği, aynı zamanda da diğer 

yapısal farklılaĢtırmalar karĢılaĢtırılarak rekabet üstü konuma 

yaklaĢabilirliğinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. 

Böylece de rekabet üstünlüğü sağlamak için biliĢim teknolojilerinin 

kullanılması, kabullenilmesi ve örgüt içi etkileĢimin kuvvetli olabilmesi 

amacıyla biliĢim teknolojilerini ve rekabet üstünlüğü yönetim ve iĢ görenler 

kapsamında iĢletme yapıları dikkate alınarak değerlendirilecektir. 

AraĢtırma, Afyonkarahisar ili sınırları içerisinde yer alan mermer 

sektöründe faaliyet gösteren iĢletmelerin yığıĢım iĢletmeciliği olmalarına 

göre biliĢim teknolojilerini kullanmaları ve rekabete etkisi 

değerlendirilmiĢtir.  

5.1.2. AraĢtırmanın Yöntemi Ve Sınırları 

Afyonkarahisar ili ve ĠĢcehisar ilçesinde 208 adet mermer 

sektöründe faaliyette bulunan iĢletme ile 58 soruluk anket formu uygulaması 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Anket formu üç ana bölümden oluĢmaktadır; yığıĢım 

iĢletmeciliği ile ilgili sorular, biliĢim teknolojileri ile ilgili sorular ve rekabet 

ile ilgili sorular. Bu bölümlere ek olarak demografik sorular da 

bulunmaktadır. 

5.1.2.1. AraĢtırmanın Yöntemi 

AraĢtırma yöntemi olarak Afyonkarahisar ili ve ĠĢcehisar ilçesinde 

tarama stratejisi ve nicel boyut değerlendirilmiĢtir. YaklaĢık olarak faaliyet 

gösteren 358 iĢletme tek tek ziyaret edilmiĢtir. Yüz yüze yapılan bu 

görüĢmelerde, her bir iĢletmeden özellikle karar alan kiĢilere hazırlanan anket 

çalıĢması uygulanmaya çalıĢılmıĢtır. YaĢanılan çevre ve iĢ yoğunlukları 

dikkate alınarak her bir kiĢi için kısa sürede görüĢmeler tamamlanmaya 

çalıĢılmıĢtır. Analizlerde p anlamlılık düzeyi 0,05 olarak alınmıĢtır. Likert 

ölçekli sorular için güvenilirlik analizi Cronbach Alpha katsayısı ile test 

edilirken; iki farklı sorunun ortalama farkı Mann-Whitney U testi ile ikiden 

fazla değiĢkenin ise Friedman testi ile incelenmiĢtir. 

5.1.2.2. AraĢtırmanın Sınırı 

Afyonkarahisar ili ve çevresi ile ĠĢcehisar Ġlçesi’nde faaliyet 

gösteren ve aktif olarak iĢ hayatını sürdüren 358 iĢletme araĢtırmanın sınırını 

oluĢturmaktadır. 

Güvenirlik analizinde sıkça kullanılan ve likert ölçekli sorular için 

uygun olan Cronbach Alpha katsayısı kullanılmıĢ ve tüm sorular için 0,85 

değeri elde edilmiĢtir. Cronbach Alpha katsayısı 0-1 arasında değiĢen ve 1’e 

yakınlaĢtıkça güvenirliğin arttığını ve yeteri düzeyde olduğunu gösterir. 0,85 

değeri 1’e yakın çıkmasından dolayı, ankette sorulan soruların doğru sorular 

olduğunu ve yeteri düzeyde güvenilir veriler elde edildiğini göstermektedir. 
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Tablo 1. Anket araĢtırmasının uygulama sınırları 

ARAġTIRMANIN SINIRLARI ADET/ FİRMA 

Anket için araĢtırılan iĢletme sayısı 358 

Bir takım sebeplerle uygulamanın gerçekleĢtirilemediği 

iĢletme sayısı1 

43 

Ankete katılan iĢletmelerde: 315 

a) Mermer iĢletmeleri içinde “YığıĢım iĢletmesi” olduğunu 

kabul eden iĢletme sayısı 

208** 

b) Mermer iĢletmeleri içinde “YığıĢım iĢletmesi” olduğunu 

reddeden iĢletme sayısı 

107 

ġekil 7 Ankete Katılanların Bilgisayar Kullanım Süresi (yıl) 

 

34%

18%

29%

19%

1 yildan az

1-4 yil

5-9 yil

10 yil ve ustu

 

Ankete katılanların %34’ü 1 yıldan daha fazla süredir bilgisayar 

kullanırken, %29’u ise 5-9 yıl arasında bilgisayar kullanmaktadır. %19’u 10 

yıl ve daha fazla süredir bilgisayar kullanmaktadır. Kalan %18’i ise 1 yıldan 

4 yıla kadar bilgisayar kullandıklarını belirtmiĢtir. Katılımcılardan 1 yıldan az 

bilgisayar kullananların oranı yüksek olsa da (yaklaĢık olarak 3’de 1’i) 

kalanlar en az 1 yıldır bilgisayar kullanmaktadır.  

 

 

 

                                                 
1
 Uygulamanın gerçekleĢtirilememe sebepleri, iĢletmede yetkili kiĢilerin 

olmayıĢı, adres değiĢikliği, anketi kabul etmemeleri ve kapatılmıĢ 

olmalarıdır. Birkaç kez gidilmesine rağmen aynı sonuç alınmıĢtır. 
**

 Anket uygulaması analizleri 208 Mermer iĢletmesi dikkate alınarak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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Tablo 2. Bilgi ve ĠletiĢim Teknoloji Araçlarının Kullanımı 

  Sorular Evet Hayır 

  Frekans % Frekans % 

1 Ofis araçları kullanımı (telefon, 
fotokopi, faks…) 

202 97.1 6 2.9 

2 Microsoft Ofis uygulamaları  

kullanımı (word, excel, powerpoint) 
121 58.2 86 41.3 

3 Faturalama programları kullanımı 97 46.6 111 53.4 

4 CRM ( MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi 

Uygulamaları) 
27 13 181 87 

5 Bilgisayarlı üretim uygulamaları  59 28.4 149 71.6 

6 Bilgisayarlı insan kaynakları 

uygulamaları 
55 26.4 153 73.6 

7 Ġntranet (iĢletme içi bilgi paylaĢım 
programları) 

45 21.6 163 78.4 

8 Extranet ( iĢletmeleriniz arasında bilgi 

paylaĢım programları) 
20 9.6 188 90.4 

9 Malzeme kaynak planlama 
programları 

43 20.7 165 79.3 

10 Ġnternet, e-posta ve web kullanımı 132 63.5 76 36.5 

ĠĢletmelerin tamamına yakını telefon, fotokopi gibi temel ofis 

araçlarını kullanırken, %58’i ofis uygulamalarını kullanmaktadır.  Yine 

iĢletmelerin büyük bir kısmını oluĢturan %64’ü interneti kullanmaktadır. 

YaklaĢık olarak iĢletmelerin yarısı faturalama programı kullanırken, 

bilgisayarlı üretim kullanan iĢletme sayısı 208 iĢletmeden 59 iĢletme 

(%28,4), insan kaynakları uygulamaları kullanan 55 iĢletme (%26,4), intranet 

kullanan 45 (%21,6), malzeme kaynak planlama programları kullanan ise 43 

(%20,7) iĢletme bulunmaktadır. Dolayısıyla internet, bilgisayar kullanımı ve 

muhasebeyle ilgili uygulamalar dıĢında daha teknik ve uzmanlaĢma isteyen 

alanlarda teknoloji kullanımı az çıkmıĢtır.  
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Tablo 3. Mermer Sektöründe Rekabet Gücü Faktör Analizi 

Sonuçları 

  

Sorular 

Faktörler 

  1 2 3 

35 ĠĢletmemizde, bilgisayarlarda müĢteri ve ürüne ait 
bilgilerin kaydı tutularak gerekli değerlendirmeler 

yapılmaktadır. 

.843 .009 .375 

36 MüĢterilerle internet üzerinden hızlı ve dinamik bir 

iletiĢim vardır. 
.835 -.040 .228 

37 Teknolojik iletiĢim yöntemleri kullanılarak diğer 

iĢletmlerle daha hızlı irtibata geçilmektedir. 
.885 -.101 .053 

38 Ġnternet üzerinden bulunduğumuz sektör ile ilgili zaman 

zaman araĢtırmalar yapılmaktadır. 
.843 .076 .233 

39 ÇalıĢanlarımızın büyük bir kısmı bilgisayar ve internet 

kullanmaktadır. 
.345 .128 -.044 

40 ĠĢletmenin muhasebe ve finans kayıtları bilgisayarda 
düzenli olarak tutulmaktadır. 

.814 -.088 .405 

41 Stok kontrolü bilgisayar üzerinden sistemli bir Ģekilde 

yapılmaktadır. 

.769 .019 .439 

42 Ürün ve üretim yapısının geliĢtirilmesi için bilgisayar 
teknik programlarından faydalanılmaktadır. 

.774 .050 .183 

44 Teknolojik yatırımlar yapıldıkça çalıĢanların iĢ yükü 

azalmıĢtır. 
.817 -.108 -.235 

45 ĠĢletmemizin tanıtımı için daha çok reklam ve tanıtım 
yatırımı yapmaya baĢladık. 

.758 .137 .158 

47 ĠĢletmemizin coğrafi konumu diğer iĢletmelerle rekabeti 

için önemlidir. 

.362 .481 .206 

48 Teknolojik yenilik ve teknolojide geliĢme iĢletmenin 
rekabeti için gereklidir. 

.157 .793 -.127 

49 Gerekli olduğunda rakiplerle iĢbirliği yapılması iĢletme 

baĢarısı için önemlidir. 

-.091 .743 .011 

50 Ġmaj geliĢtirmede/oluĢturmada teknolojik araçların 
kullanılması rekabet için gereklidir. 

.038 .786 -.062 

51 ÇalıĢanların yetenekleri ve uzmanlık düzeylerinin 

yüksek olması iĢletmenin rekabet üstünlüğü için 

önemlidir. 

-.144 .773 .061 
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35 Firmamızda, bilgisayarlarda müşteri ve ürüne ait bilgilerin kaydı tutularak gerekli 

değerlendirmeler yapılmaktadır.

1.7 3.1

36 Müşterilerle internet üzerinden hızlı ve dinamik bir iletişim vardır. 1.5 3

37

Teknolojik iletişim yöntemleri kullanılarak diğer firmalarla daha hızlı irtibata 

geçilmektedir.

1.5 3

38

İnternet üzerinden bulunduğumuz sektör ile ilgili zaman zaman araştırmalar 

yapılmaktadır.

1.5 3

39 Çalışanlarımızın büyük bir kısmı bilgisayar ve internet kullanmaktadır. 1.2 3

40 Firmanın muhasebe ve finans kayıtları bilgisayarda düzenli olarak tutulmaktadır. 1.7 3

41 Stok kontrolü bilgisayar üzerinden sistemli bir şekilde yapılmaktadır. 1.7 3

42

Ürün ve üretim yapısının geliştirilmesi için bilgisayar teknik programlarından 

faydalanılmaktadır.

1.4 3

44 Teknolojik yatırımlar yapıldıkça çalışanların iş yükü azalmıştır. 1.3 3

45 Firmamızın tanıtımı için daha çok reklam ve tanıtım yatırımı yapmaya başladık. 1.5 3

47 İşletmemizin coğrafi konumu diğer işletmelerle rekabeti için önemlidir. 1.1 4

48 Teknolojik yenilik ve teknolojide gelişme işletmenin rekabeti için gereklidir. .7 5

49 Gerekli olduğunda rakiplerle işbirliği yapılması işletme başarısı için önemlidir. .9 4

50

İmaj geliştirmede/oluşturmada teknolojik araçların kullanılması rekabet için gereklidir. .7 4

51

Çalışanların yetenekleri ve uzmanlık düzeylerinin yüksek olması firmanın rekabet 

üstünlüğü için önemlidir.

.8 5

52

İşletme üretim hacmi ve ölçeğinin durumu rakiplerine karşı rekabet üstünlüğü 

kazanması açısından önemlidir.

.7 4

43

Firmamızda halen bilgisayar etkin olarak kullanılmadığı için işlerin ilerleyişi ve iş 

aktarımı vakit almaktadır.

1.6 3

46 Firmamızda halen etkin bir bilgisayar ağı bulunmamaktadır. 1.7

Sorular (1 Önemsiz-5 Çok Önemli)
Standart 

Sapma
Ortalama

52 ĠĢletme üretim hacmi ve ölçeğinin durumu rakiplerine 

karĢı rekabet üstünlüğü kazanması açısından önemlidir. 

-.065 .853 .039 

43 ĠĢletmemizde halen bilgisayar etkin olarak 

kullanılmadığı için iĢlerin ilerleyiĢi ve iĢ aktarımı vakit 
almaktadır. 

-.339 .033 -.828 

46 ĠĢletmemizde halen etkin bir bilgisayar ağı 

bulunmamaktadır. 

-.297 -.005 -.855 

Mermer sektöründe rekabet gücünü ölçen sorular faktör analize tabi 

tutulmuĢtur ve soruların toplamda 3 faktörle açıklandığı ve 3 faktörün toplam 

açıklama oranının 73 gibi yüksek bir değer olduğu elde edilmiĢtir. 

Dolayısıyla 1. faktör en önemli faktör olarak görülmektedir ve iĢ süreçlerinde 

bilgisayar teknolojisinin kullanımını ifade etmektedir. 2. faktör ise teknik 

donanım dıĢında rakipler, imaj-reklam, çalıĢanların uzmanlığı ve iĢletme 

üretim hacmi gibi değiĢkenlerden oluĢmaktadır. 3. faktör ise sadece etkin 

bilgisayar kullanımı ile ilgilidir. Faktör analizi sonucunda esasında rekabet 

gücüyle ilgili iki ana faktör oluĢmuĢtur. Birincisi iĢletmelerin bilgisayar 

teknolojilerinden faydalanması diğeri ise bilgisayar dıĢında rekabet gücü 

kazandıran değiĢkenlerin tamamıdır. 

Tablo 4. Mermer Sektörü Rekabet Gücü Faktör Analizi Sonucuna Göre Ortalama Değerler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 4’de görüldüğü üzere, bilgisayar dıĢındaki rekabet gücünü 

etkileyen değiĢkenlerin ortalaması yüksek çıkarken bu soruların önemli 
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olarak değerlendirdiğini gösterir-bilgisayar teknolojisinin kullanımının 

rekabet gücüne etkisi genel olarak önemsiz ya da az önemli bulunmuĢtur. Bu 

durum bir önceki teknoloji kullanımına olan yanıtlarla paralellik 

göstermektedir. Bilgisayar teknolojilerinin üretim, yatırım, eğitim, stok 

kontrolü gibi alanlarda önemsenmezken aynı zamanda iĢletmelerin 

birçoğunun uzmanlık isteyen teknik iĢlerde bilgisayar programı kullanmadığı 

bulunmuĢtur ve bu iki bulgu birbirini destekler yöndedir. 

YığıĢım iĢletmeciliğini ifade eden yığıĢım değiĢkeni tüm bilgi ve 

iletiĢim teknolojileriyle ilgili sorulara göre istatistiksel olarak 

farklılaĢmaktadır (p<0,05). Bu durumda ortalamalar incelendiğinde, her bir 

soruda teknolojinin kullanımına evet diyen katılımcıların yığıĢım 

iĢletmeciliği puan ortalaması daha yüksek çıkmıĢtır. Özellikle, ofis araçlarını 

kullanan iĢletmelerin, yığıĢım iĢletmeciliği sorularından daha yüksek puan 

aldığı görülmüĢtür. Microsoft ofis uygulamalarının kullanan iĢletmelerin 

yığıĢım skor ortalaması 85 iken, kullanmayan iĢletmelerin yığıĢım skor 

ortalaması 75 çıkmıĢtır. Yine internet, e-posta ve web kullanımı da ayrıĢtırıcı 

bir değiĢken olarak öne çıkmıĢtır. Kullanan ve kullanmayan iĢletmelerin 

ortalama farkları fazladır. 

Tablo 5. Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojilerinin Kullanılmasına göre 

YığıĢım ĠĢletmeciliği  Skorunun Ġncelenmesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Evet Hayır     

Ofis araçları kullanımı (telefon, fotokopi, 
faks…) 81.43 69.5 -2.94 0.00 

Microsoft Ofis uygulamaları  kullanımı 

(word, excel, pp) 85.17 75.45 -8.43 0.00 

Faturalama programları kullanımı 85.25 77.48 -7.23 0.00 

CRM ( MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi 

Uygulamaları) 86.40 80.28 -3.7 0.00 

Bilgisayarlı üretim uygulamaları  87.30 78.62 -7.01 0.00 

Bilgisayarlı insan kaynakları uygulamaları 87.92 78.62 -7.29 0.00 

Ġntranet (iĢletme içi bilgi paylaĢım 
programları) 85.13 79.96 -3.74 0.00 

Extranet ( iĢletmeleriniz arasında bilgi 
paylaĢım programları) 85.50 80.61 -2.49 0.01 

Malzeme kaynak planlama programları 87.32 79.46 -5.58 0.00 

Ġnternet, e-posta ve web kullanımı 84.53 75.10 -8.33 0.00 

• Mann-Whitney Test Ġstatistiği 
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ĠĢletmelerin yığıĢım iĢletme olmalarında teknoloji kullanmalarının 

rekabet üstünlüğünü sağlayıp sağlamadığı analiz etmek için GenelleĢtirilmiĢ 

Doğrusal Model (GDM) yardımı ile modelleme yapılmıĢtır. YığıĢım ve 

rekabet değiĢkenleri, likert ölçekli soruların toplam skorlarında oluĢturulmuĢ 

ve iĢletmelerin yığıĢım ve rekabet düzeylerini göstermiĢtir. teknoloji 

değiĢkeni de yanıtların toplamıyla oluĢturulmuĢtur. Böylece yüksek teknoloji 

skoruna sahip iĢletmenin daha fazla teknoloji kullandığı anlaĢılmıĢtır (0 

Hayır, 1 Evet). Bu durumda model analizi sonucu aĢağıdaki gibi 

bulunmuĢtur. 

Tablo 6.YığıĢım, Rekabet ve Teknoloji Boyutların EtkileĢim 

Analizi 

Bağımlı DeğiĢken: 

YığıĢım 

Kareler Toplamı F testi p 

Sabit Katsayı 588962.686 4004.272 .000 

Rekabet 2676.279 1.247 .199 

Teknoloji 1835.628 3.882 .000 

Rekabet*Teknoloji 3994.198 1.989 .001 

GDM ile ikiden fazla değiĢken ve kategoriye sahip değiĢkenlerin 

etkileĢimleri göstermesi açısından sıkça tercih edilen ve kolaylık sağlayan bir 

modelleme yöntemidir. Bağımlı değiĢken olarak yığıĢım faktörü alınmıĢtır ve 

rekabet, teknolojinin yığıĢım üzerine etkisi yanı sıra rekabet ve teknolojinin 

birlikte yığıĢım üzerindeki etkisini göstermektedir. Rekabet değiĢkeninin 

yığıĢım üzerindeki etkisi istatistiksel olarak anlamlı çıkmazken  (p>0,05), 

teknoloji yığıĢım üzerinde etkili çıkmıĢtır. Ancak önemli olan sonuç, rekabet 

ve teknoloji değiĢkenlerinin birlikteki etkisi yığıĢım faktörü üzerinde anlamlı 

etkide bulunmaktadır. Bunun anlamı, sadece rekabet boyutu yığıĢım üzerinde 

etkili olmazken teknoloji kullanımına göre yığıĢım faktörü üzerinde etkili 

olmaktadır.  

5.2. SONUÇ VE BULGULAR 

Afyon ilinde 208 mermer iĢletmesinde uygulanan anket sonucunda 

öncelikle Ģirket çalıĢanlarının ve Ģirketin demografik profili ortaya 

konmuĢtur. Beklenildiği üzere iĢletmelerde erkek çalıĢan yoğunluktadır. 

Ankete katılanların büyük çoğunluğu (%73) 26-45 yaĢ aralığındaki çalıĢanlar 

oluĢturmaktadır ve katılımcıların yaklaĢık olarak yarısı 10 yıldan daha fazla 

aynı Ģirkette çalıĢmaktadır. Bilgisayar kullanım süresi çok uzun olmasa da 

birçoğu en az 1 yıldır bilgisayar kullanmaktadır.  

ĠĢletmelerin bilgi ve iletiĢim teknolojilerini kullanmaları 

incelendiğinde birçoğu ofis araçlarını kullanırken, ofis programlarını ve 

internet kullanımı görece yüksek çıkmıĢtır. Ancak uzmanlık isteyen 

bilgisayarlı uygulama programlarının kullanımında çok düĢük bir oran elde 
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edilmiĢtir. Uzmanlık programlarını kullanan iĢletmelerin daha yüksek yığıĢım 

skoruna sahip olacağı ön görülmüĢtür. Analizler sonucunda; teknolojinin 

kullanımı arttıkça daha yüksek yığıĢım skoru elde edildiği bulunmuĢtur. 

Rekabet ile ilgili sorularda da teknoloji kullanımıyla ilgili soruların puanları 

düĢük çıkmıĢtır. Stok kontrolü, üretim ve yatırım alanlarında bilgisayar 

destekli programlarının kullanımı önemli bulunmamıĢtır. Daha çok 

iĢletmenin hacmi, Ģirketin imajı, müĢteri odaklılık gibi konuların önemli 

olduğu belirtilmiĢtir. 

Tüm yığıĢım iĢletmeciliği soruları birlikte ele alındığında, bilgi ve 

iletiĢim teknolojilerinin kullanılmasına göre istatistiksel olarak farklılaĢtığı 

elde edilmiĢtir. Özellikle ofis programlarının kullanımının ayrıĢtırıcı olduğu 

görülmüĢtür.  

Son olarak yığıĢım, teknoloji ve rekabet değiĢkenleri ile birlikte 

oluĢturulan genelleĢtirilmiĢ lineer model ile etkileĢimleri incelenmiĢtir. 

Rekabet değiĢkeni tek baĢına yığıĢım değiĢkeni üzerinde etkisi anlamlı değil 

iken, teknoloji ile rekabet’in birlikte etkileĢimi yığıĢım üzerinde etkili 

olmaktadır. Dolayısıyla teknoloji kullanımının artması yığıĢım iĢletmelerinin 

pazarda rekabet gücünü arttıran önemli bir değiĢken olduğu bulunmuĢtur. 

Özetle mermer sektöründe yığıĢım iĢletme özelliklerini sağlanması 

ve buna bağlı rekabet gücünün artması teknolojiye bağlı olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu bulgular ıĢığında, iĢletmelerin bilgi ve iletiĢim teknoloji 

kullanımın özellikle iĢletme içi iletiĢim ve teknik konularda kullanılması 

rekabet gücünü arttırıcı bir etken olarak görülmektedir. Pazarlama ve müĢteri 

odaklılık konusunda iĢletmelerin sıkıntıları yok iken, yönetim yapısının katı 

olması bir engel olarak bulunmuĢtur. Daha esnek bir yönetim ve karar 

almanın alt çalıĢanlara kadar yayılması sağlanması gerekmektedir. 
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